1799. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Ponte in Valtellina, ebd.
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midii L et Perpetue3 vallis Tel l ( ine) 4 suis nominibus et nomine et ad partem pre-
dicte domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue ex una parte et domina
Anexia relicta condam ser Vite Bazi de Tirano et Mar(t inus) eius filius et dicti
condam ser Vite suo nomine et nomine L et ad partem fratrum suorum filiorum su-
prascripti condam ser Vite Bazi ex altera parte. In primis dicti fratres seu confratres
dicte domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue dederunt in cambium su-
prascriptis domine Anexie et Mar(t ino) filio suo et dicti condam ser Vite recipien-
tibus suo nomine et nomine et ad partem fratrum suorum filiorum suprascripti con-
dam ser Vite pecias duas camporum iac(entes) in territorio de Tirano, ubi dicitur in
Gualdigo5, prime pecie coheret a mane moxna, a meridie Bug.c), a sero Jacobi del
Vita Bazi, a null(ora) via comunis, secunde pecie d) coheret a mane et a meridie
Bug.c), a sero tenet Petrus Testa Grasa, a null(ora) via comunis. Et dicta domina
Anexia et Mar(t inus) eius filius et dicti condam ser Vite suo nomine et nomine
fratrum ipsius Mar(t ini ) filii suprascripti condam ser Vite dederunt in cambium su-
prascriptis fratribus seu confratribus recipientibus suis nominibus et nominibus et ad
partem dicte domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue peciam unam pra-
ti cum tezia una supra iac(entem) in monte de Viano 6, cui coheret undique supra-
scripte domus et capituli sanctorum Remidii et Perpetue , salvo si alie vel aliter re-
perirentur coherentie, et si aliter reperirentur coherentie, semper in hoc contractu in-
telligantur esse aposite, et hoc cum omnibus ascullis pascullis et viganalibus comu-
nanciis et accessiis predictis omnibus superius camblatis spectantibus et pertinenti-
bus, que ambe partes una pars alteri et altera alteri dederunt et ceserunt et manda-
verunt omnia sua iura et omnes raciones et acciones realles et personalles utilles et
directas et ypotecharias et omnes excepciones defensiones retenciones repricaciones
privilegia et iuris prerogativas predictis ambabus partibus spectantes et pertinentes et
spectancia et pertinencia in ipsis et pro ipsis et super ipsis omnibus superius cambla-
tis, ita ut decetero una pars in universum locum et ius et statum alterius partis et alte-
ra alterius sit et sucedat de predictis omnibus superius camblatis, et utatur et experia-
tur et exerceat una pars nomine alterius et altera alterius predicta superius camblata,
secundum quod camblatum est, et hanc teneat et posideat quelibet ipsarum parcium
predicta superius camblata, secundum quod datum est in cambium cuilibet ipsarum
parcium, et faciat quelibet pars de predictis datis et camblatis, secundum quod datum
est in cambium cuilibet parti ut supra, quicquid facere voluerit, sicut de rebus datis in
camblium una pars sine contradictione alterius et altera alterius et cuiuslibet alterius
persone et universitatis. Et insuper ambe partes una pars alteri et altera alteri dedit et
concessit plenam e) parabolam et licenciam intrandi et aprehendendi in corporallem
possessionem et tenutam et quasi predictorum omnium superius camblatorum, silizet
quelibet pars secundum quod superius datum est in f) cambium, et donec quelibet pars
intraverit et aprehenderit in dominium possessionem et statum, se quelibet pars una
pars nomine alterius et altera alterius predicta superius camblata tenere et possidere
et quasi, cui possessioni et omni iuri preaquistendi illico quelibet pars una pars in ma-
nu alterius et altera alterius renunciaverunt et in manibus una pars alterius et altera
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1799. 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Veltlin, ital. Prov. Sondrio. –
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alterius penitus remiserunt, abdicando a se una pars in manu alterius et altera alterius
omne ius dominii et possessionis et quasi et una pars in aliam et altera in alteram pe-
nitus transferendo, faciendo et constituendo una pars aliam et altera alteram verum
dominum et possessorem et verum procuratorem in rem suam propriam suo proprio
ministerio et facto. Que quidem predicta omnia superius cablata g) quelibet pars una
pars alteri et altera alteri promiserunt h) et convenerunt obligando omnia sua bona pi-
gnori presencia et futura h) defendere et guarentare, secundum quod quelibet pars de-
dit in cambium ut supra, ab omni persona comuni collegio et universitate omni tem-
pore cum omnibus dampnis et dispendiis partis non defendentis et sine dampnis et
expensis partis defendentis et observantis in pena et sub pena totius dampni et inter-
esse solempniter in stipulatum deductam et quod in solutum nec pro solucione posit
dari cartas nec notas nec nomina debitorum comunis de Cumis7 nec aliud quam in
bonis denariis numeratis tantum, renonciando omnibus statutis et conscilliis comunis
de Cumis factis et facturis super cartis et notis et nominibus debitorum comunis de
Cumis dandis creditoribus in solutum, et hoc cum omnibus usuris expensis dampnis
et interesse, que fient current et pacientur pro predictis omnibus et singulis petendis
exigendis et habendis, eo acto et pacto inter eos convento, quod si predicta superius
camblata evincerentur in toto vel in parte alicui ipsarum parcium, quod pro evictione
seu pro rata parte evictionis liceat et licitum sit cuilibet ipsarum parcium una pars
aliam et altera alteram silizet parti defendenti partem non defendentem ubique et sub
quolibet iudice et examine convenire et personaliter capere et detinere et capi et deti-
neri facere et in carzerem includere et res et bona ipsius partis ubique et sub quolibet
iudice et examine accipere predari et stare usque ad plenam solucionem et satisfac-
cionem predictorum omnium et singulorum, renonciando illi legi et iuri, quo cavetur
liberum corpus pro pecunia capi vel detineri non posse, et beneficio cessionis bo-
norum et privilegio fori et beneficio eclesiastico et beneficio minoris etatis et privile-
gio dotis et beneficio senatus consulti Veleyani et omni alteri iuri auxilio et defens-
sioni et probacioni in contrarium, et quod nullo tempore possit dexcamblare predicta
superius camblata ut supra. Actum in loco de Tirano in domo habitacionis su-
prascripte domine Anexie et Mart ini et fratrum filiorum suprascripti condam ser
Vite Bazi. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati Nicola et Landolfus fratres
filii condam ser Andree de Lopia8 de Bel laxio 9 qui stant Tirani et Bertrameus
qui dicitur Raynaldus filius condam Ricoboni de Lopia de Tirano omnes, et pro
notario Ardricus de Bel lauere filius condam ser Aria ldi de Bel lauere de Cer-
nobio10 de C(umis).
(ST) Ego Guasparus de Macio notarius Cumanus filius condam ser Marchixi i
de Macio de Cumis hanc cartam tradidi et scripssi cum suprascriptis closulis sibi
promiserunt et convenerunt obligando omnia sua bona pignori presencia et futura. 
a) 1,5 cm freigelassen für den Namen des Vaters. – b) 4,5 cm freigelassen für den Namen des Vaters. –
c) Wohl Bugioni oder Bugionorum. – d) Es folgt durchgestrichen iac. – e) plenam auf neuer Zeile irrt. wie-
derholt. – f ) e auf Rasur u. st in über der Zeile nachgetragen. – g) A. – h–h) promiserunt . . . futura über
der Zeile nachgetragen.
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1800. Wien, 7. Januar 1305
König Albrecht bestätigt den Herzögen von Kärnten und Grafen von Tirol die Zölle in
ihrer Grafschaft unter Angabe der Grenzen u.a. . . . intra Pontem al tum1 . . . 

Abschr. (B), 1621, Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, W 231, Bd. 11 (M. Burglehner, Rhetia Austriaca),
f. 20v.

Druck: J. v. Hormayr, Kritisch-dipl. Beyträge zur Gesch. Tirols im Mittelalter II (1804), S. 381,
Nr.160 (irrt. zum 15. Jan.). – Mohr, Cod. dipl. II,118 (unvollständig, nach Hormayr). 

Regest: Böhmer, Reg. Imp. (1844), 493.

1801. Tirano, 12. Januar 1305
Jacobus de Bregia von Como quittiert im Namen von Johannes Baliacha von Como
dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für Zinsen aus Gütern im Gebiet von Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 389. – Pg.19/11,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Guasparus de Macio.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 410 (irrt. zum. 1. Nov.). – Vetti/Zoia, 389. – Zoia, Poschiavo, 115.

C. MCCCV. die martis XII mensis ianuarii, indictione tercia. Contentus et confesus
fuit omni ocaxione remota ser L Jacobus de Bregia1 filius condam ser Bertrami de
Bregia de C(umis) 2 missus domini Johannis Bal iache filii condam domini L
[Anse] lmia) Bal iache de C(umis), ut aparet per cartam 3 unam misi traditam per
Pominum de Arebio4 notarium C(umanum) L [. . .] a) scriptam per Miranolum
de Arebio notarium C(umanum) anno cur(rente) MCCCIIIIor, die lune tercio intr.
aug., [indictione] a) secunda, se nomine ipsius domini Johannis recepisse et habuisse
a fratre Balzaro Orlapano solvente nomine et [. . .] a) domus et capituli sanctorum
Romeri i et Perpetue5 imperiales quadraginta pro ficto unius pecie campi iac(entis)
in [territorio] a) de Tirano6, ubi dicitur ad Rezonicum7, et imperiales quadraginta
pro ficto unius pecie prati iac(entis) in dicto territorio, ubi dicitur in Val Sarascha8,
queb) tenet ad fictum a domino Michaele Bugiono de C(umis), et hoc pro ficto an-
ni proximi preteriti a sancto Mar(t ino) proximo preterito retro, que ficta contestata
fuerunt penes comune et homines de Tirano ad partem suprascripti domini Johan-
nis et domine Anexie filie sue. In qua vero confessione et solucione suprascriptus ser
Jacobus promisit et convenit obligando omnia bona suprascripti domini Johannis
pignori presencia et futura suprascripto fratri Balzaro dictis nominibus recipienti,
quod ipse dominus Johannes et quelibet alia persona stabunt et permanebunt omni
tempore taccitum et contentum et tacitam et contentam cum omnibus dampnis et
dispendiis suprascripti domini Johannis et sine dampnis et dispendiis suprascripte
domus et capituli in pena [to]cius a) dampni et interesse solemniter in stipulatum de-
ductam. Actum Tirani in platea comunis de Tirano. Unde plures. [I]nterfuerunt a)